



Secretaría de Planeación y Obras

ACTA PARCIAL No 002 FINAL

CONTRATO DE SUMINISTRO No. 094 DE 2026

FECHA DEL SUMINISTRO: 05/05/2026

CLASE DE CONTRATO

Contrato de Obra		Convenio/contrato Interadministrativo	
Contrato de Consultoría		Contrato de Suministro	X
Contrato de Prestación de Servicios		Orden de Prestación de Servicios	
Contrato de Compraventa		Contrato de Arrendamiento/ comodato	
Convenio de Asociación		Otro: Cual?	

OBJETO CONTRACTUAL

CONTRATAR A MONTO AGOTABLE EL SUMINISTRO DE MATERIALES Y ELEMENTOS DE FERRETERÍA PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE LA ALCALDÍA Y LOS BIENES INMUEBLES A CARGO O DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE ALBÁN CUNDINAMARCA

CONSIDERACIONES PARA EL PAGO 002 FINAL

Que el municipio de Albán suscribió EL CONTRATO DE OBRA No 094 de 2026 con CONSTRUCTORA CONSULTORA Y PROVEEDORA MEROBEL LTDA con NIT: 830.131.269-7, representado legalmente por RODRIGUEZ BELTRAN YANET identificada con CC. 20.586.402 DE Gacheta, cuyo objeto es "CONTRATAR A MONTO AGOTABLE EL SUMINISTRO DE MATERIALES Y ELEMENTOS DE FERRETERÍA PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE LA ALCALDÍA Y LOS BIENES INMUEBLES A CARGO O DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE ALBÁN CUNDINAMARCA"

Que se suscribió acta de inicio el día 05 de mayo de 2026, quedando como fecha de terminación prevista el día 05 de junio de 2026.

Que el día 05 de junio de 2026, el contratista solicita una prórroga a dicho contrato por un término de 10 días hábiles con el fin de en ese tiempo realizar la entrega del material pendiente por entregar

Que el día 18 de junio de 2026 el contratista CONSTRUCTORA CONSULTORA Y PROVEEDORA MEROBEL LTDA presento en la oficina de planeación el informe 001 donde se realiza la entrega de los siguientes materiales, a la alcaldía del municipio de Albán Cundinamarca.

ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
1	3	TUBERIA NOVAFord DE 242 PARA ALCANTARILLADO TRAMOS DE 6.50	2.430.000.00	7.290.000.00
			19%	1.385.100.00
			TOTAL	8.675.100.00

ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
2	40	METROS DE PIEDRA	181.700.00	7.268.000.00
			19%	1.380.920.00
			TOTAL	8.648.920

ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
3	210	CEMENTO GRIS POR 50 KILOS	37.000.00	7.770.000.00
			19%	1.476.300.00

			TOTAL	9.246.300.00
ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
4	22	MALLA ELECTROSOLDADA 6*2.35 HUECO 15X15CM DIAMETRO 4.0	118.000.00	2.596.000.00
			19%	358.720.00.00
			TOTAL	2.596.000.00
ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
6	2700	LADRILLO TOLETO	1.150.00	3.105.000.00
			0%	0
			TOTAL	3.105.000.00
ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
7	26.00	MATERIAL GRANULAR FILTRANTE (TRITURADO DE ¼)	164.000.00	4.264.000.00
			19%	810.160.00
			TOTAL	5.074.160.00
ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
8	2	ARENA AMARILLA	140.000.00	280.000.00
			19%	53.200.00
			TOTAL	333.200.00
ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
9	4	PINTURA DE ESMALTE SUPERLAVABLE PARA EXTERIOR	115.000.00	460.000.00
			19%	87.400.00
			TOTAL	547.400.00
ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
10	4	PANEL DE EMPOTRAR CIRCULAR 1800 LUMENS 24 W LUZ FRIA	30.000.00	120.000.00
			19%	22.800.00
			TOTAL	142.800.00

Que, una vez revisado el informe No. 001 presentado por el contratista CONSTRUCTORA CONSULTORA Y PROVEEDORA MEROBEL LTDA, radicado en la Oficina de Planeación el día 18 de junio de 2026, y verificados los soportes correspondientes al suministro de materiales entregados a la Alcaldía del municipio de Albán, Cundinamarca, el supervisor del contrato deja constancia de que los elementos relacionados cumplen con las especificaciones técnicas y cantidades requeridas para la atención de la emergencia ocasionada por la ola invernal. En consecuencia, y evidenciando el cumplimiento del objeto contractual, se avala la entrega de los materiales descritos, por un valor total de TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO TREINTA MIL SETECIENTOS DIEZ PESOS (35.130.710.00) INCLUIDO TODOS LOS VALORES INCLUIDO TODOS LOS VALORES), correspondientes a los ítems efectivamente suministrados.



Secretaría de Planeación y Obras

Que el día 02 de julio de 2026 el contratista CONSTRUCTORA CONSULTORA Y PROVEEDORA MEROBEL LTDA presento en la oficina de planeación el informe 002 final donde se realiza la entrega de los siguientes materiales, a la alcaldía del municipio de Albán Cundinamarca.

ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
1	80	CEMENTO GRIS POR 50 KILOS	37.000.00	2.960.000
			19%	562.400.00
			TOTAL	3.522.400.00

ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
2	17	M3 MATERIAL GRANULAR FILTRANTE (TRITURADO DE 1/4)	164.00.00	2.788.00.00
			19%	529.720.00
			TOTAL	3.317.720.00

ÍTEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	VR. UNITARIO	VR. BRUTO
3	17	ARENA GRIS	164.000.00	2.788.000.00
			19%	529.720.00
			TOTAL	3.317.720.00

Que, una vez revisado el informe No. 002 final presentado por el contratista CONSTRUCTORA CONSULTORA Y PROVEEDORA MEROBEL LTDA, radicado en la Oficina de Planeación el día 02 de julio de 2026, y verificados los soportes correspondientes al suministro de materiales entregados a la Alcaldía del municipio de Albán, Cundinamarca, el supervisor del contrato deja constancia de que los elementos relacionados cumplen con las especificaciones técnicas y cantidades requeridas. En consecuencia, y evidenciando el cumplimiento del objeto contractual, se avala la entrega de los materiales descritos, por un valor total de DIEZ MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS CON CERO CENTAVOS (10.157.840.00) INCLUIDO TODOS LOS VALORES INCLUIDO), correspondientes a los ítems efectivamente suministrados.

En los términos antes expuestos las partes proceden a dar trámite al acta parcial 002 final

CONTRATISTA

NOMBRE: CONSTRUCTORA CONSULTORA Y PROVEEDORA MEROBEL LTDA
NIT: . 830.131.269-7
R/L: RODRIGUEZ BELTRAN YANET
CC. 20.586.402 DE Gacheta

VALOR

VALOR DEL CONTRATO: CUARENTA Y NUEVE MILLONES VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS (\$49.025.340.00) INCLUIDOS TODOS LOS VALORES
VALOR PAGADO EN EL ACTA NO. 01: TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTE PESOS (38.862.120.00) INCLUIDO TODOS LOS VALORES
VALOR A PAGAR EN EL ACTA NO. 02 FINAL: DIEZ MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS CON CERO CENTAVOS (10.157.840.00) INCLUIDO TODOS LOS VALORES INCLUIDO
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA: CERO PESOS (\$00.00) INCLUIDOS TODOS LOS VALORES
SALDO A FAVOR DEL MUNICIPIO: CINCO MIL TRESCIENTOS PESOS (\$5.300) INCLUIDOS TODOS LOS VALORES

PLAZO



Secretaría de Planeación y Obras

Plazo inicial establecido en el acta de inicio: EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO SERÁ HASTA DE UN (01) MES Y/O HASTA AGOTAR EL PRESUPUESTO OFICIAL

Fecha de Inicio: 05 DE MAYO DE 2026

Fecha de terminación: 05 DE JUNIO DE 2026

Fecha de prórroga 01: 05 DE JUNIO DE 2026

Plazo de la prórroga 01: DIEZ (10) DIAS HABIALES

Fecha de inicio de la prórroga: 09 DE JUNIO DE 2026

Fecha de terminación definitiva: 23 DE JUNIO DE 2026

SUPERVISOR/A Y/O INTERVENTOR/A

Supervisor:

ING. ANDRES JULIAN MARIN ZAMORA

Secretario de Planeación, obras y servicios públicos.

Interventor:

N/A

Para constancia de lo anterior, se firma la presente Acta por quienes en ella intervinieron, en Albán a los 03 DIAS DEL MES DE JULIO DE 2026.

[Handwritten signature]
20.586.402 DE Gacheta

FIRMA DEL CONTRATISTA

NOMBRE: CONSTRUCTORA CONSULTORA Y PROVEEDORA
MEROBEL LTDA

NIT: 830.131.269-7

R/L: RODRIGUEZ BELTRAN YANET

CC. 20.586.402 DE Gacheta

FIRMA DEL SUPERVISOR

ING. JHONIER STIVEN CASTIBLANCO MORENO

Secretario de Planeación, obras y servicios públicos

[Handwritten signature]